Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от «_17_»____10____ 2017 г.                                                                  № __196__

	Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников  в 2017/2018 учебном году в Усть-Удинском районе

На основании положения о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённого приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №  1252, внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 249, распоряжения Министерства образования Иркутской области от 06.10.2015 г. № 77-мр «Об утверждении Положения о региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Иркутской области», распоряжения Министерства образования Иркутской области от 25.08.207 г. № 510-мр «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году в Иркутской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный, муниципальный этапы всероссийской  олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году в Усть-Удинском районе в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, локальными актами министерства образования Иркутской области.
2. Назначить координатором всероссийской олимпиады школьников в Усть-Удинском районе Ананьеву Татьяну Юрьевну, главного специалиста УОМО «Усть-Удинский район».

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году (приложение №1).
4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году (приложение 2).

5. Муниципальным общеобразовательным организациям:

5.1.  Организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников с 14 ноября по 13 декабря 2017 года.
5.2.   Утвердить составы школьных и муниципальных предметно-методических комиссий по подготовке и проведению школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году (приложение 3).

5.3. Назначить ответственного за создание школьного банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение муниципального этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году.

5.4. Школьным предметно-методическим комиссиям к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады разработать предметные олимпиадные задания
5.5. Предоставлять итоговый протокол (прилагается) в течение двух дней после проведения предметной олимпиады, итоговый отчет в установленной форме (приложение 4) по итогам проведения школьного и муниципального этапов в УОМО (Ананьевой Т.Ю.) в течение 5 дней после окончания муниципального этапа (приложение 5).
6. 5.6. По запросу УОМО предоставить работы участников олимпиады, набравших наибольшее количество баллов по предмету олимпиады для перепроверки членами жюри.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Ананьеву Т.Ю., главного специалиста УОМО.
Начальник УОМО                                                                                                  Пешкова Л.В.
Приложение №1

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 17.10.2017 г. № _196__
Перечень

общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников
2017/2018 учебного года
	№

п/п
	Предметы
	Классы

	Школьный

этап
	Муниципальный этап

	1.
	Английский язык
	5-11
	7-11 (заочно, в ОУ)

	2.
	Астрономия
	7-8, 9, 10-11
	7-8, 9, 10-11(заочно, в ОУ)

	3.
	Биология
	5-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	4.
	География
	7-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	5.
	История
	6-11
	9-11 (заочно, в ОУ)

	6.
	Литература
	5-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	7.
	Математика
	5-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	8.
	Обществознание
	7-11
	9-11 (заочно, в ОУ)

	9.
	ОБЖ
	7-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	10.
	Право
	9 (8)-11
	9-11(заочно, в ОУ)

	11.
	Русский язык
	5-11
	9-11 (заочно, в ОУ)

	12.
	Физика
	7-11
	7-11(заочно, в ОУ)

	13.
	Химия
	9-11
	9-11(заочно, в ОУ)

	14.
	Экология
	9-11
	9-11(заочно, в ОУ)

	15.
	Экономика
	10-11
	10-11 (заочно, в ОУ)

	16
	Физическая культура
	5-11
	7-11 (заочно, в ОУ)

	17
	Технология
	5-11
	7-11 (заочно, в ОУ)

	18
	Информатика и ИКТ
	5-11
	7-11 (заочно, в ОУ)

	19
	Мировая художественная литература (искусство)
	9-11
	10-11 (заочно, в ОУ)

Приложение № 2

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 17.10.2017 г. № __196__
ГРАФИК

                 проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/2018 учебного года

	№

п/п
	Предметы
	Сроки

	1
	Английский язык
	14 ноября

	2
	Русский язык
	15 ноября

	3
	Право
	16 ноября

	4
	Экология
	17 ноября

	5
	Астрономия
	18 ноября

	6
	История
	20 ноября

	7
	Литература
	21 ноября

	8
	ОБЖ
	22-23 ноября

	9
	География
	24 ноября

	10
	Физика
	27 ноября

	11
	Биология
	28 ноября

	12
	Физическая культура
	29-30 ноября

	13
	Математика
	1 декабря

	14
	Мировая художественная культура (искусство)
	4 декабря

	15
	Информатика и ИКТ
	5 декабря

	16
	Химия
	7 декабря

	17
	Обществознание
	8 декабря

	18
	Технология
	11-12 декабря

	19
	Экономика
	13 декабря

Приложение № 3
к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

                                                                                      от 17.10.2017 г. №_196__
С О С Т А В

оргкомитета  II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников 2017 года

1. Ананьева Т.Ю. – гл. специалист УОМО;

2. Равинская О.А. – зав. МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»;

3. Малышева Н.П. – методист МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»
4. Луковникова Г.Н. – гл. специалист УОМО;

5. Бородина Н.В. – методист МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»
С О С Т А В

жюри II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников 2017 года
1. Пешкова Л.В., начальник УОМО, председатель

2. Ананьева Т.Ю., главный специалист УОМО, секретарь

3. Луковникова Г.Н. – гл. специалист УОМО;
4. Равинская О.А., зав. МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»;
5. Малышева Н.П., методист МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»

6. Руководители РМО, по предметам олимпиады, набравших наибольшее количество баллов участниками муниципального этапа олимпиады.